
REGISTRO GENERALE N. 1305 del 27/12/2022 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 27/12/2022 

 DETERMINAZIONE N. 83 del 15/12/2022 
PROPOSTA N. 1557 del 15/12/2022 
 
OGGETTO: PRESTAZIONI VETERINARIE CLINICA GESTIONI VETERINARIE SRL-CROCE AZZURRA 
 
Visti:  

-  la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 30/12/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

- la Dcc n.27 del 15/09/2022 i variazione al bilancio di previsione 2022/24; 

-    il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal d. Lgs. N.126/20214, ed in particolare gli art. 184, 

comma 5 e 184;  

- il decreto sindacale n. 8 in data 01/07/2022 con il quale, ai sensi dell'art.50 del D. Lgs 18.08.2000, n.267, 

che individua come Responsabile ad interim delle funzioni di competenza del Settore 5 - Gestione del 

Territorio l’architetto Carriero Antonella, legittimato pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non 

sussistendo, altresì, altre situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare richiamo al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione; 

Premesso che: 

- Il Comune di Mottola è proprietario del canile comunale ubicato in località “Pezze di Lago”.  

- Tra i servizi di gestione del canile rientrano le prestazioni mediche e veterinarie; 

- Il Comune di Mottola, non dispone di una convenzione con alcuna clinica veterinaria e che 

pertanto, le prestazioni mediche veterinarie sono eseguite da cliniche all’occorrenza secondo 

principio di rotazione; 

Considerato che a seguito di urgente necessità e stato necessario intervenire con premura per soccorrere gli 

esemplari interessati da condizioni di malessere;  

Ritenuto, necessario provvedere ad impegnare le somme necessarie per far fronte al riconoscimento 

delle spettanze dovute ad i medici veterinari a seguito di interventi medici urgenti effettuati sugli 

esemplari presenti nel canile Comunale di Mottola; 
 

Evidenziato che, il presente atto ha lo scopo di impegnare le somme dovute al seguente medico veterinario 

con giuste note preventivo: 

➢ Croce Azzurra – Gestione Veterinarie SRL ospedale veterinario del Dott. Luca Laporta acquisito al 

protocollo N. 16392 del 16/09/2022 per un importo pari ad € 929,99. 

Vista la urgenza accorsa per il pronto intervento erogato dai sopra citati medici veterinari per 

l’assistenza dei cani ospitati nel canile Comunale di Mottola; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 27/12/2022 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.e i.; 

Visto il CIG ZA33921072; 

Vista la verifica di attestazione di regolarità contributiva della struttura veterinaria richiesta in data 

15/12/2022 e scadenza 14/04/2023 prot n. INAIL_36061713 

Visto l’art.107 comma 7 del D.L.vo n.267/2000 del 18.8.2000 T.U.E.L.L. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

   le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di adottare la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267 e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di 

assistenza dei cani ospitati nel canile comunale per il riconoscimento delle spese non preventivate 

mediante il supporto dei seguenti medici veterinari e delle relative spese presentate mediante 

preventivo: 

 

➢ Croce Azzurra ospedale veterinario del Dott. Luca Laporta acquisito al protocollo N. 16392 del 

16/09/2022 per un importo pari ad € 929,99. 

 

 

2. di dare atto che le specifiche di spesa saranno così ripartite: 

 

➢   Croce Azzurra – Gestione Veterinaria SRL ospedale veterinario del Dott. Luca Laporta acquisito al 

protocollo N. 16392 del 16/09/2022 per un importo pari di € 762,29 oltre ad iva al 22% pari ad € 

167,70 per u n totale di € 929,99. 

 

3. che la spesa complessiva per un totale di € 929,99 verrà imputata sul cap PEG. 1302.7 del bilancio 

2022 con esigibilità al 31/12/2022; 

 

4. di specificare che si procederà alla liquidazione dell’importo senza l’emissione di ulteriori 

provvedimenti, dietro trasmissione di regolari fatture elettroniche e previa verifica della regolare 

esecuzione del servizio, nonché della regolarità contributiva e previdenziale dell'affidatario; 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 27/12/2022 

5. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all' attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità al D.lgs. n.33/13 e s.m.i.; 

 

 

7. di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 

Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

 

8. di dare atto che, ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 

presente provvedimento e che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012, non ricorrono le condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento. 



 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1557 del 15/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CARRIERO ANTONELLA in data 27/12/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1557 del 15/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1302.7 825 1 09 05 1 03 1.03.02.15.011 
Contratti di servizio per la 
lotta al randagismo 

929,99 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 27/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1819 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 27/12/2022 

Il 27/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1305 del 27/12/2022 con 
oggetto 
PRESTAZIONI VETERINARIE CLINICA GESTIONI VETERINARIE SRL-CROCE AZZURRA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CARRIERO ANTONELLA il 27/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


